#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

EMAIL: sad.cts.ara@contato.ufsc.br
www .cts .a ra ra ng ua . ufsc .b r

PORTARIA N' 167/CTS/ARA/201 8, DE 27 DE SETEMBRO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' Designar os seguintes servidores para constituírem a Comissão Interna de
Monitoria, do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, da Universidade Federal de Santa
Catarina, sob a presidência da técnica administrativa em educação Juliana Pires da Silva,
SIAPE n' 1761544, atribuindo-lhes uma (1) hora semanal de carga administrativa pelo
período de 27 de setembro de 201 8 a 07 de dezembro de 201 8.

Art. 2' A comissão poderá ser acionada a qualquer momento por sua presidência para
deliberar situações que envolvam a distribuição das bolsas de monitoria para o ano de 201 9.

Art. 3' Esta portaria revoga a antes dejulho de 2018

MEMBROS SIAPE DEPARTAMENTO /
COORDENADORIA/SETOR

Thiago Dutra 2367434 Departamento de Energia e
Sustentabilidade

Cristiane Meneghelli Rudolph 2824470 Departamento de Ciências da
Saúde

Luciana Bolan Frigo
1805632

Departamento de Computação

Robson Rodrigues Lemos 2046853
Coordenadoria Especial

Interdisciplinar de Tecnologias da
Informação e Comunicação

Márcia Martins Szortyka 2775851 Coordenadoria Especial de Física,
Química e Matemática

Camisa Farias Weschenfelder 2404362 Secretarialntegrada de
[)eoartamentos

Douglas Camião de Oliveira 12202418 Discente